
Nº 240, quarta-feira, 10 de dezembro de 2008144 3ISSN 1677-7069

COORDENAÇÃO-GERAL DO ADICIONAL
AO FRETE DA RENOVAÇÃO PARA MARINHA MERCANTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2008

O Responsável pelo Serviço de Arrecadação do Adicional ao Frete para a Renovação da Marinha Mercante - AFRMM, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com endereço na Av. Presidente Vargas, n.º 482 12º
andar, bairro Centro CEP 20070-000, fone (021)-2253-5115, pelo presente edital, expedido nos termos do artigo 23, §1º do Decreto n.º 70.235, de 6 de março de 1972, INTIMA os contribuintes abaixo indicados a
recolher as importâncias devidas, referentes ao AFRMM verificadas nos respectivos processos administrativos, em virtude da sua não localização nos domicílios tributários declarados no Sistema Mercante.

Razão Social CNPJ/CPF Endereço CEP N° Processo Ce-Mercante Valor Principal
Athenas Trading S/A 32.468.746/0001-10 Rua José A Buaiz, 190, s 1701/02 29050-545 50771 001466/2004-10 130406385740905 3.153,39
Athenas Trading S/A 32.468.746/0001-10 Rua José A Buaiz, 190, s 1701/02 29050-545 50771 001466/2004-10 130406385627343 3.153,39
Athenas Trading S/A 32.468.746/0001-10 Rua José A Buaiz, 190, s 1701/02 29050-545 50771 001466/2004-10 130406385418000 3.153,39
Athenas Trading S/A 32.468.746/0001-10 Rua José A Buaiz, 190, s 1701/02 29050-545 50771 001538/2004-11 130405132014504 3.153,39
Athenas Trading S/A 32.468.746/0001-10 Rua José A Buaiz, 190, s 1701/02 29050-545 50771 001538/2004-11 130405132818530 3.153,39
Barsa Imp Exp Reprs Com Ltda 07.562.350/0001-90 Rua Tamanduatei, 126 09601-000 50771 012893/2006-87 130609226373950 3.087,75
Barsa Imp Exp Reprs Com Ltda 07.562.350/0001-90 Rua Tamanduatei, 126 09601-000 50771 012893/2006-87 130609226582605 3.022,64
Barsa Imp Exp Reprs Com Ltda 07.562.350/0001-90 Rua Tamanduatei, 126 09601-000 50771 012893/2006-87 130609226346200 3.087,75
Barsa Imp Exp Reprs Com Ltda 07.562.350/0001-90 Rua Tamanduatei, 126 09601-000 50771 012893/2006-87 130609226282644 3.087,75
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130403273046109 246,55
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 001511/2002-68 130307341584772 781,61
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130305890588708 456,42
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130303062060900 427,62
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130301876495125 476,74
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130201061939479 602,34
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130300634906432 561,79
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130300252539236 564,58
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 1 3 0 2 0 1 6 5 6 3 0 11 8 7 551,73
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000422/2004-64 130201392518306 557,44
Capibaribe Industrial Ltda. 02.664.519/0001-08 Avenida Pitágoras, 1442, Q. 24 25231-210 50771 000564/2002-99 130400724204665 584,52
P.A.F. Com Imp Exp Ltda. 06.984.631/0001-79 Rua Libero Badaró, 377, 9º andar, 01009-000 50771 017714/2008-60 130702747899596 399,65
P.A.F. Com Imp Exp Ltda 06.984.631/0001-79 Rua Libero Badaró, 377, 9º andar, 01009-000 50771 017714/2008-60 130705777505289 387,48
P.A.F. Com Imp Exp Ltda 06.984.631/0001-79 Rua Libero Badaró, 377, 9º andar, 01009-000 50771 017714/2008-60 130703076679203 532,17
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130307384923390 1.746,72
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130400342449740 2.258,10
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130306155178564 1.868,94
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130306155428501 2.515,88
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130306412654009 1.633,51
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130307063132186 2.287,68
San Esteban Comercial Ltda. 05.235.050/0001-71 Av do Estado, 1603 - Bom Retiro 0 11 0 7 - 0 0 0 50771 001349/2003-67 130306792933550 2.502,67
Peeky do Brasil Com Expt Ltda. 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais,545 35500-005 50771 000550/2005-99 130502727350701 1.546,39
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio Ode Morais, 545, 35500-005 50771 000549/2005-64 130502726279515 2.819,50
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130405928936367 2.407,62
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130406798932040 665,46
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545 35500-005 50771 000989/2004-31 130407090877234 966,10
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 1 3 0 4 11 4 5 5 7 6 3 4 8 3 293,41
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 1 3 0 4 11 6 6 9 0 6 3 9 8 9 2.807,33
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130500764415909 1.485,17
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130501514126870 482,83
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130503184166566 2.263,14
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130503378677574 2.208,42
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 1 3 0 4 11 6 6 9 0 6 3 9 8 9 2.807,33
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 130505337187426 2.710,66
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000989/2004-31 1 3 0 5 0 6 2 11 0 3 3 1 6 1 256,50
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 1 3 0 3 0 2 4 11 7 9 2 9 9 4 2.276,03
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 130305536584192 1.965,93
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 130401484412308 2.289,26
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 130402748802475 2.298,39
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 130402748535841 729,65
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 120402554229314 1.217,37
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545 35500-005 50771 000563/2003-04 120402554028769 1.131,75
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545 35500-005 50771 000563/2003-04 130403490892318 931,77
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545 35500-005 50771 000563/2003-04 130403490998574 1.514,12
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545 35500-005 50771 000563/2003-04 130403214908450 2.457,86
Peeky do Brasil Com Expt Ltda 01.685.226/0001-36 Av Antonio O de Morais, 545, 35500-005 50771 000563/2003-04 130403214873487 780,27

Sobre o valor principal acima expresso incidirão os encargos financeiros previstos no artigo 19 da Norma Complementar n.º 001/2006, mantidos pelo artigo 50 da Norma Complementar nº001/2008.
Na forma da legislação vigente, os contribuintes terão o prazo de 15 (quinze) dias para o cumprimento da obrigação ou oferecimento de contestação devidamente fundamentada. Findo o mencionado prazo

e não havendo o cumprimento da obrigação ou oferecimento de contestação, os contribuintes serão considerados revéis e, posteriormente, remissos, sendo o processo administrativo fiscal encaminhado à Procuradoria
da Fazenda Nacional da respectiva Unidade Federativa, para fins de inscrição na Dívida Ativa da União.

Esclarecimentos adicionais deverão ser obtidos junto à Unidade do Serviço de Arrecadação do AFRMM competente.

GILSON SANTOS

Ministério Público da União
.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Escola Superior do
Ministério Público da União, tendo em vista o objeto do Pregão nº
14/2008 (Fornecimento de material bibliográfico), torna público o
aviso de Registro de Preços, conforme ata nº 11/2008, cujo prazo de
validade é de 2.12.2008 a 2.12.2009, fornecedor e relação de preços
anexos ao processo nº 0.01.000.000707/2008-44. Item nº 1 - For-
necedor registrado: Edições Vértice LTDA. - Descontos registrados:
25% livros nacionais e 5% para livros estrangeiros.

DANIEL MESQUITA DOS SANTOS
Gerente

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 15, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, tendo em vista o disposto no itens 13 e 15,
do capítulo VI, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, resolve:

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, inscritos
como portadores de deficiência no V Concurso Público para as Car-
reiras de Analista e Técnico do Ministério Público, para a avaliação a
ser realizada por integrantes da Equipe Multiprofissional nas datas e
locais a seguir indicados:

a) LOCAL: Procuradoria Geral da República
ENDEREÇO: Setor de Administração Federal Sul, quadra 4,

conjunto C, bloco E, Brasília/DF
DATA E HORÁRIO: 12/12/2008 - de 14 às 18h:

CARGO: 46 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
65420G CATIA NAGANO 1538400SSPDF 169.07 7722;
90312H ROBERTO COELHO DA SILVA 990814 169.07 7736;
88326I PRISCILA ALVES DE ARAUJO 2191974 168.93 7804;
87970I PAULO TERTULIANO F DE ARAUJO (SUB JUDICE) 1472053
168.54 7843;
77065G JOAO JOSE DE ALMEIDA NETO 2271567SSPDF 167.89 8026;
88165K PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA SANTOS 2229544 167.08
8247;
64728H CARLA FROES DUTRA DA SILVA 789603 167.08 8284;
77590D JOSE ERIVALDO SILVA LIRA 958851SSPDF 167.08 8285;
91845D SANDRA SA DE AGUIAR SOUZA 1078058 166.15 8655;
96283B WILMAR JOSE DOS SANTOS 1738870 165.77 8694;
90716J ROGER ALVARENGA SANTULLO 1596261 165.62 8736;
85377K MATEUS MONTEIRO DE ABREU 2081966 165.49 8871;
79892H LEANDRO GUEDES BALDES 1208019 165.11 8894;
79520D LAERTE MAURICIO 2741915 164.16 9150;
95059C VANY OLIVEIRA DOS SANTOS 1826770DF 162.85 9600;
64826H CARLOS ALBERTO MARQUES 2277527 162.72 9751;
94698J VALMIR DOMINGOS DE SOUZA 740177 161.38 10078;
63099I ANGELICA OLIVEIRA DIAS DO COUTO 1469302 161.26 10154;
90321I ROBERTO DE PAULA PINTO 11590 160.60 10400;
91935E SARA RAMOS ALHO 2216247 159.92 10474;
77816D JOSEFA MESSIAS DA SILVA 325676 159.92 10544;
65017B CARLOS HENRIQUE MARQUES PINHEIRO 2047297 159.80
10690;
66629E CRISTIANE BARBOSA 1772250 159.14 10799;
82057K LUIZ ADILSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1169911 158.48
10944;
75376C IGOR MEDEIROS DA SILVA 1713769 158.48 10991;

76860B JESUS LOURENCO DE LIMA 1453234 158.48 11064;
68872B EDELSON SILVA LOPES 2341380 157.68 11410.

CARGO: 10 - ANALISTA DE INFORMÁTICA - BANCO DE DADOS:
126396B ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 2018712 234.39
96;
126397D ANTONIO FARIAS VERAS 365032SSPDF 229.40 116.

b) LOCAL: Procuradoria da República no Estado de Pernambuco

ENDEREÇO: Avenida Governador Agamenon Magalhães, n.º 1800,

Espinheiro, Recife/PE

DATA E HORÁRIO: 12/12/2008 - de 13 às 16h:

CARGO: 41 - ANALISTA PROCESSUAL - UF: PE - PERNAMBUCO:
238425F EFRAIM SANTANA LEITE 848165 233.68 369;
238926F JOSE GUILHERME MENDONCA DE OLIVEIRA 1962373 222.47
556.

II - Informar que:

a) o candidato deverá apresentar ao integrante da Equipe Multi-

profissional que o examinará, o documento original de identidade;

b) não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para

justificar o atraso ou a ausência do candidato portador de deficiência

à avaliação tratada neste Edital; e

c) o não atendimento das disposições deste Edital importará a perda

do direito do candidato de ser nomeado em vaga reservada a portador

de deficiência.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA




